

**შპს “ჯორჯიან გაზ იმპორტი” (ს/კ406047754)  
განმარტებითი შენიშვნები 2019 წლის ფინანსური ანგარიშგების შესახებ**

**1. ზოგადი ინფორმაცია**

- 1) შპს “ჯორჯიან გაზ იმპორტი” (ს/კ 406047754) საქმიანობას ახორციელებს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. შპს “ჯორჯიან გაზ იმპორტი” (ს/კ 406047754) დაარსდა 03/05/2011 წელს, ,მარეგისტრირებული ორგანო თბილისის საგადასახადო ინსპექცია ისანი სამგორის რაიონი.
  - 2) რეგისტრირებული იურიდიული მისამართი: საქართველო, ქ.თბილისი ვაზისუბნის დასახლება, კორპ.4 ბ.72
  - 3) დასაქმებულთა საშუალო რაოდენობა შეადგენს 2019 წელს 18 ადამიანს. 2018 წელს- 18 ადამიანს
  - 4) კომპანიის დამფუძნებლები:
    - 01023008618 თეიმურაზ გურგენიძე (საქართველო) 30 %
    - 01024012861 ნიკოლოზ ხოფერია (საქართველო) 40%
    - 01026010730 ალექსი აბესაძე (საქართველო) 30%
    - კომპანიის საქმიანობის ძირითად მიმართულებას წარმოადგენს ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ნაწილებისა და თხევადი გაზის იმპორტი, რეალიზაცია. კომპანიის დირექტორი: 01026010730 ალექსი აბესაძე (საქართველო)
    - საზოგადოება არის მესამე კატეგორიის საწარმო.
- საქმიანობის უწყვეტობა:**
- წინამდებარე ფინანსური ანგარიშგება მომზადებულია იმის დაშვებით, რომ კომპანია წარმოადგენს მოქმედ საწარმოს და პროგნოზირებად მომავალში გააგრძელებს ფუნქციონირებას.

**• მნიშვნელოვანი სააღრიცხვო პოლიტიკის მიმოხილვა:**

საზოგადოების მიერ 2019 წლის ფინანსური ანგარიშგების წარდგენა მსს ფასს-ის შესაბამისად ხდება. საზოგადოების საოპერაციო და საანგარიშგებო ვალუტას წარმოადგენს ეროვნული ვალუტა - ლარი;

საზოგადოება წინა პერიოდებში იყენებდა ბუღალტრული აღრიცხვის ტრადიციულ მეთოდებს და „ბუღალტრული აღრიცხვის, ანგარიშგებისა და აუდიტის შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, მსს ფასს-ის მიხედვით ბუღალტრული აღრიცხვისა და ფინანსური ანგარიშგების სისტემაზე გადავიდა 2018 წლის 01 იანვრიდან;

სააღრიცხვო პოლიტიკა, რომელსაც საზოგადოება იყენებს მსს ფასს-ზე გადასვლის შემდეგ, არსებითად არ განსხვავდება იმ სააღრიცხვო პოლიტიკისგან, რომელიც გამოყენებული იყო წინა საანგარიშგებო პერიოდებში.

- **ფული ხელზე და საბანკო ანგარიშებზე**

უცხოურ ვალუტაში გამოსახული ფულადი სახსრები და ფულადი სახსრების ექვივალენტები აისახება ეროვნულ ვალუტაში ოპერაციის დღეს არსებული ოფიციალური გაცვლით კურსით, ხოლო ნაშთი საანგარიშგებო წლის ბოლოსათვის - 31 დეკემბერს არსებული კურსით;

ძირითადად კომპანიაში ოპერაციები წარმოებს როგორც ნაღდი ფულით ასევე უნაღდო ანგარიშსწორებით.

|                          | 31.12.2019    | 31.12.2018    |
|--------------------------|---------------|---------------|
| ნაღდი ფული საღაროში ლარი | 73198         | 90820         |
| ფული საბანკო ანგარიშებზე | 455486        | 155757        |
| <b>სულ</b>               | <b>528684</b> | <b>246577</b> |

სასაქონლო-მატერიალური ფასულობების აღიარება ხდება თვითღირებულების მეთოდით. თვითღირებულების ჩამოწერა ხდება ფიფო მეთოდით;

|                                     | 31.12.2019     | 31.12.2018     |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>სარეალიზაციო საქონლის მარაგი</b> | <b>3104447</b> | <b>2021431</b> |

- საზოგადოება იყენებს ძირითადი საშუალებების აღრიცხვის თვითღირებულების მოდელს და ცვეთის დარიცხვის წრფივ მეთოდს; თუ არსებობს რაიმე ნიშანი იმისა, რომ ცვეთის ნორმა, აქტივის სასარგებლო მომსახურების ვადა, ან ნარჩენი ღირებულება მნიშვნელოვნად შეიცვალა, ახალი მოლოდინის ასახვის მიზნით, მოცემული აქტივის ცვეთა შესწორდება პერსპექტიულად; კომპანიის ძირითადი საშუალებების საბალანო ღირებულება 2019 წლის 31 დეკემბრისთვის შეადგენს 899160 ლარს, ძირითადი საშუალებები ბალანსში ასახულია ისტორიული ღირებულებით და შემცირებულია დაგროვილი ცვეთის ღირებულებით. ცვეთა 2018 და 2019 წლებში არ დარიცხულა

2019 წლების 31 დეკემბრისთვის კომპანიის ძირითადი საშუალებები არ არის დატვირთული იპოთეკით.

არამატერიალური აქტივი არის კომპიუტერული პროგრამული უზრუნველყოფა, რომელიც ასახულია ნარჩენი ღირებულებით (თვითღირებულებას მინუს დაგროვილი ცვეთა);

## ვალდებულებები

სავაჭრო ვალდებულებები წარმოადგენს ჩვეულებრივ საკრედიტო პირობებით აღიარებულ ვალდებულებებს და პროცენტი არ ერიცხება

კომპანიას გააჩნია როგორც დამფუძნებელთა მიმართ დავალიანება (აღებულია სესხები) ასევე საბანკო ვალდებულებები როგორც ეროვნულ ვალუტაში ასევე უცხოურ ვალუტაში , სესხების ძირითადი ნაწილი დაფარულია 2020 წელს

საანგარიშგებო თარიღისათვის დარიცხული გადასახდელი % აღრიცხულია არსებული სავალუტო კურსის მიხედვით.

საკურსო სხვაობით წარმოქმნილი შემოსულობა ან ზარალი აისახება სხვა შემოსავალში ან სხვა ხარჯებში;

| <b>ვალდებულებები</b>                             |                  |                  |
|--------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                  | <b>2019</b>      | <b>2018</b>      |
| სავაჭრო ვალდებულებები                            | <b>423 835</b>   | <b>315 588</b>   |
| ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები % გასაცემი | <b>202 842</b>   | <b>121 792</b>   |
| ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ               | <b>3 000</b>     |                  |
| საგადასახადო ვალდებულებები                       |                  | <b>180 463</b>   |
| მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები                  | <b>874 297</b>   | <b>940 710</b>   |
| გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები               | <b>1 383 974</b> | <b>393 345</b>   |
| სხვა ვალდებულებები                               | <b>242 103</b>   | <b>320 219</b>   |
| <b>სულ ვალდებულებები</b>                         | <b>3 130 050</b> | <b>2 272 118</b> |

## • მოთხოვნები

მოთხოვნების მიწოდებიდან და მომსახურებიდან დარიცხვა ხდება ოპერაციის მოხდენისთანავე - დებიტორულ დავალიანებას პროცენტი არ ერიცხება;

კომპანიის ხელმძღვანელობა თვლის რომ მისი მოთხოვნები გაუფასურებული არ არის და ბუღალტრულ ჩანაწერებში გაუფასურების რეზერვი შექმნილი არ არის .

მომწოდებლებთან გადახდილია წინსწრებით თანხები და გადარიცხვის შემდეგ ხდება საქონლის მოწოდება , რაც ასახულია ბუღალტრულ ჩანაწერებში

|                                                     | 2019      | 2018    |
|-----------------------------------------------------|-----------|---------|
| სავაჭრო მოთხოვნები                                  | 386 140   | 587 699 |
| გადახდილი ავანსები და დარიცხული მისაღები შემოსავალი | 2 409 859 | 923 332 |

## • ხელფასი

ხელფასის დარიცხვა ხდება შრომითი ხელშეკრულების მიხედვით. თანამშრომელს უკავდება საშემოსავლო გადასახადი, ხელზე იღებს დარჩენილ თანხას გადასახადების გადახდის შემდეგ. კომპანიას დაზღვეული ყავს თანამშრომლები რომელთა ხარჯსაც სწევს კომპანია

შემოსავლები და ხარჯები აღირიცხება დარიცხვის მეთოდით. საგადასახადო ვალდებულებების დარიცხვა წარმოებს საგადასახადო ანგარიშგებაში ასახული გადასახადის ოდენობით (შესაბამის დეკლარაციაში ასახული თანხით);

ხელფასის ხარჯი 2018 წელს შეადგენს 116188 ლარს დაზღვევა 1720 ლარს , ხოლო 2019 წელს 232265 ლარი ხელფასი .თანამშრომელთა დაზღვევის ხარჯი 11083 ლარი

## • ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი

| წელი                                 | 2019          | 2018         |
|--------------------------------------|---------------|--------------|
| რეკლამის ხარჯები                     | 21607         | 8644         |
| მომსახურების ხარჯები                 | 85093         | 41209        |
| ტრანსპორტირებისა და შენახვის ხარჯები | 32530         | 1733         |
| საკანცელარიო ხარჯი                   | 1805          | 543          |
| სამეურნეო ხარჯი                      | 42489         | 2090         |
| კომუნიკაციის-ინტერნეტი               | 22129         | 5987         |
| დაზღვევის ხარჯი                      | 11083         | 1720         |
| სარემონტო და საექსპლუატაციო ხარჯი    | 70142         | 1276         |
| ელექტროენერგიის ხარჯი                | 7094          | 3168         |
| საკონსულტაციო ხარჯი                  | 5848          | 6047         |
| სხვა საგადასახადო ხარჯი              | 8451          | 898          |
| მივლინების ხარჯი                     | 17642         | 8692         |
| საბანკო მომსახურების ხარჯი           | 24475         | 9599         |
| საწვავის ხარჯი                       | 0             | 3949         |
|                                      |               |              |
| <b>სულ</b>                           | <b>350388</b> | <b>95555</b> |

**ფორმა N1- ფინანსური მდგომარეობა**

|                                                     | 2019 31.12       | 2018.31.12       |
|-----------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>აქტივები</b>                                     |                  |                  |
| ფული და ფულის ეკვივალენტები                         | 528 684          | 246 577          |
| სავაჭრო მოთხოვნები                                  | 386 140          | 587 699          |
| გადახდილი ავანსები და დარიცხული მისაღები შემოსავალი | 2 409 859        | 923 332          |
| მარაგები                                            | 3 104 447        | 2 021 431        |
| - მზა პროდუქცია                                     |                  |                  |
| - სხვა                                              | 3 104 447        | 2 021 431        |
| საინვესტიციო ქონება                                 |                  |                  |
| სხვა მიმდინარე აქტივები                             | 344 998          | -                |
| ბიოლოგიური აქტივები                                 |                  |                  |
| - თვითღირებულების მოდელით                           |                  |                  |
| - გადაფასების მოდელით                               |                  |                  |
| გუდვილი                                             |                  |                  |
| სხვა არამატერიალური აქტივები                        |                  |                  |
| ძირითადი საშუალებები                                | 899 160          | 574 956          |
| ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში                   |                  |                  |
| ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში |                  |                  |
| სხვა გრძელვადიანი აქტივები                          |                  |                  |
| <b>სულ აქტივები</b>                                 | <b>7 673 288</b> | <b>4 353 994</b> |

|                                                  |           |         |
|--------------------------------------------------|-----------|---------|
| <b>ვალდებულებები</b>                             |           |         |
| ფინანსური იჯარის ვალდებულება                     |           |         |
| სავაჭრო ვალდებულებები                            | 423 835   | 315 588 |
| ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები % გასაცემი | 202 842   | 121 792 |
| ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ               | 3 000     |         |
| საგადასახადო ვალდებულებები                       |           | 180 463 |
| გამოუმუშავებელი შემოსავალი                       |           |         |
| მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები                  | 874 297   | 940 710 |
| გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები               | 1 383 974 | 393 345 |
| მიღებული გრანტები                                |           |         |
| სხვა ვალდებულებები                               | 242 103   | 320 219 |

|                                                                                             |                  |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| სულ ვალდებულებები                                                                           | 3 130 050        | 2 272 118        |
| <b>საკუთარი კაპიტალი</b>                                                                    |                  |                  |
| სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალი') | 1 500            | 1 500            |
| საემისიო შემოსავალი                                                                         |                  |                  |
| გამოსყიდული საკუთარი აქციები                                                                |                  |                  |
| გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი                                                               | 4 200 145        | 1 738 784        |
| გადაფასების რეზერვი                                                                         |                  |                  |
| სხვა რეზერვები                                                                              | 341 593          | 341 593          |
| <b>სულ საკუთარი კაპიტალი</b>                                                                | <b>4 543 238</b> | <b>2 081 876</b> |
| <b>სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები</b>                                               | <b>7 673 288</b> | <b>4 353 994</b> |

დირექტორი: ა. აბესაძე -----  
 მთ. ბუღალტერი ზ. კიკნაძე -----

## ფორმა N2- საქმიანობის შედეგები

|                              | საანგარიშგებო პერიოდი 2019 | საანგარიშგებო პერიოდი 2018 |
|------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| <b>ნეტო ამონაგები</b>        |                            |                            |
| საქონლის გაყიდვიდან          | 24 864 974                 | 12 109 708                 |
| მომსახურების გაწევიდან       | 6 631                      |                            |
| სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან |                            |                            |
| სხვა                         |                            |                            |

|                                              |                  |                  |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება</b> | <b>-21738471</b> | <b>-10198088</b> |
| საწყისი მარაგები                             | 2 021 431        | 1 370 557        |
| მარაგების შესყიდვა                           | (22 821488)      | (10 848 962)     |
| გადამუშავების დანახარჯები                    |                  |                  |
| საბოლოო მარაგები                             | 3 104 447        | 2 021 431        |
| <b>საერთო მოგება</b>                         | <b>3 133 134</b> | <b>1 911 620</b> |

|                          |           |           |
|--------------------------|-----------|-----------|
| სხვა შემოსავალი          |           |           |
| დასაქმებულთა ანაზღაურება | (243 347) | (116 188) |
| ცვეთა და ამორტიზაცია     |           |           |

|                                          |                  |                  |
|------------------------------------------|------------------|------------------|
| საპროცენტო შემოსავალი:                   |                  |                  |
| საპროცენტო ხარჯი :                       | <b>(243 124)</b> | <b>(212 914)</b> |
| იჯარის ხარჯი                             | <b>(33 456)</b>  | <b>(19 363)</b>  |
| ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი | <b>(350 388)</b> | <b>(95 555)</b>  |
| <b>სულ საოპერაციო ხარჯები</b>            | <b>(870 315)</b> | <b>(444 020)</b> |

|                          |                  |                  |
|--------------------------|------------------|------------------|
| <b>საოპერაციო მოგება</b> | <b>2 262 819</b> | <b>1 467 600</b> |
|--------------------------|------------------|------------------|

|                                                                               |                  |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>გაუფასურების (ხარჯი)/ რევერსირება:</b>                                     |                  |                  |
| ფინანსური აქტივები                                                            |                  |                  |
| მარაგები                                                                      |                  |                  |
| სხვა არაფინანსური აქტივები                                                    |                  |                  |
| წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან:                       | <b>202 018</b>   | <b>(124 403)</b> |
| მიღებული დივიდენდები                                                          |                  |                  |
| სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)                                 |                  |                  |
| <b>მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან</b> | <b>2 464 837</b> | <b>1 343 197</b> |
| მოგების გადასახადი                                                            | <b>(3 476)</b>   |                  |
| <b>მოგება/(ზარალი)</b>                                                        | <b>2 461 361</b> | <b>1 343 197</b> |

|                                                                             |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------|--|--|
| <b>სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):</b>                                    |  |  |
| ძირითადი საშუალებების (მათ შორის, ბიოლოგიური აქტივების) გადაფასების რეზერვი |  |  |
| სხვა                                                                        |  |  |
| <b>სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ:</b>                               |  |  |
| <b>მთლიანი სრული შემოსავალი/ (ზარალი)</b>                                   |  |  |

|                                                        |                  |                |
|--------------------------------------------------------|------------------|----------------|
| <b>კაპიტალი საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)</b> | <b>2081876</b>   | <b>738679</b>  |
| ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში...)        |                  |                |
| განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)         |                  |                |
| სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში                  |                  |                |
| კაპიტალის სხვა ცვლილებები                              |                  |                |
| <b>კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს</b>           | <b>4 543 238</b> | <b>2081876</b> |

დირექტორი: ა. აბესაძე -----  
 მთ. ბუღალტერი ზ. კიკნაძე -----

საზოგადოების საწესდებო კაპიტალი განისაზღვრება კომპანიის მფლობელების გადაწყვეტილების საფუძველზე. პარტნიორებს შეუძლიათ გაზარდონ საზოგადოების კაპიტალის ოდენობა დამატებითი შენატანებით და საზოგადოებაში ახალი პარტნიორის მიღებით. შენატანი საზოგადოების კაპიტალში შეძლება წარმოდგენილი იქნეს, როგორც ფულადი, ისე სხვა მატერიალური და არამატერიალური ქონების სახით. ფინანსური მდგომარეობის ანგარიშგება მოიცავს:

- ბალანსს ((შენიშვნებით);
- საქმიანობის შედეგების შესახებ ანგარიშგებას.

## ფინანსური მდგომარეობა

| ფინანსური მდგომარეობა                               | 31/12/2019 | 31/12/2018 | 01/01/2018 |
|-----------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| აქტივები                                            |            |            |            |
| ფული და ფულის ეკვივალენტები                         | 528684     | 246577     | 0          |
| სავაჭრო მოთხოვნები                                  | 386140     | 587699     | 0          |
| მაღახდილი ავანსები                                  | 2409859    | 923332     | 0          |
| მარაგები                                            | 3104447    | 2021431    | 1370557    |
| მზა პროდუქცია                                       | 3104447    | 2021431    | 1370557    |
| სხვა                                                | 0          | 0          | 0          |
| საინვესტიციო ქონება                                 | 0          | 0          | 0          |
| სხვა მიმდინარე აქტივები                             | 344998     | 0          | 0          |
| ბიოლოგიური აქტივები                                 | 0          | 0          | 0          |
| თვითღირებულების მოდელით                             | 0          | 0          | 0          |
| მაღაფასების მოდელით                                 | 0          | 0          | 0          |
| მუდვილი                                             | 0          | 0          | 0          |
| სხვა არამატერიალური აქტივები                        | 0          | 0          | 0          |
| ძირითადი საშუალებები                                | 899160     | 574955     | 0          |
| ინვესტიციები მვილობილ კომპანიებში                   | 0          | 0          | 0          |
| ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში | 0          | 0          | 0          |
| სხვა გრძელვადიანი აქტივები                          | 0          | 0          | 0          |
| სულ აქტივები                                        | 7673288    | 4353994    | 1370557    |
| ვალდებულებები                                       |            |            |            |
| ფინანსური იჯარის ვალდებულება                        | 0          | 0          | 0          |
| სავაჭრო ვალდებულებები                               | 423835     | 315588     | 0          |
| ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები               | 202842     | 121792     | 0          |
| ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ                  | 3000       | 0          | 0          |
| საგადასახადო ვალდებულებები                          | 0          | 180463     | 0          |
| გამოუმუშავებელი შემოსავალი                          | 0          | 0          | 0          |
| მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები                     | 874297     | 940710     | 0          |
| გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები                  | 1383974    | 393345     | 0          |
| მიღებული გრანტები                                   | 0          | 0          | 0          |
| სხვა ვალდებულებები                                  | 242103     | 320219     | 0          |

|                                                                                  |         |         |        |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|
| სულ ვალდებულებები                                                                | 3130051 | 2272117 | 0      |
| საკუთარი კაპიტალი                                                                |         |         |        |
| სააქციო კაპიტალი (მპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საკაიო | 1500    | 1500    | 0      |
| საემისიო შემოსავალი                                                              | 0       | 0       | 0      |
| მომოსყიდული საკუთარი აქციები                                                     | 0       | 0       | 0      |
| მანუაწილებელი მოგება / ზარალი                                                    | 4200145 | 1738784 | 738680 |
| მადაფასების რეზერვი                                                              | 0       | 0       | 0      |
| სხვა რეზერვები                                                                   | 341592  | 341593  | 0      |
| სულ საკუთარი კაპიტალი                                                            | 4543237 | 2081877 | 738680 |
| სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები                                           | 7673288 | 4353994 | 738680 |



ა. აბესაძე  
ბ. კიკნაძე

| საქმიანობის შედეგები                                                   |             |             |
|------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                                        |             |             |
| <b>საქმიანობის შედეგები</b>                                            | <b>2019</b> | <b>2018</b> |
| ნეტო ამონაგები                                                         | 24871605    | 12109708    |
| საქონლის გაყიდვიდან                                                    | 24864974    | 12109708    |
| მომსახურების გაწევიდან                                                 | 6631        | 0           |
| სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან                                           | 0           | 0           |
| სხვა                                                                   | 0           | 0           |
| რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება                                  | -21738471   | -10198088   |
| საწყისი მარაგები                                                       | 0           | 0           |
| მარაგების შესყიდვა                                                     | 0           | 0           |
| გაღამუშავების დანახარჯები                                              | 0           | 0           |
| საბოლოო მარაგები                                                       | 3133134     | 1911620     |
| საერთო მოგება                                                          | 0           | 0           |
| სხვა შემოსავალი                                                        | -243347     | -116188     |
| დასაქმებულთა ანაზღაურება                                               | 0           | 0           |
| ცვეთა და ამორტიზაცია                                                   | 0           | 0           |
| საპროცენტო შემოსავალი:                                                 | -243124     | -212914     |
| საპროცენტო ხარჯი :                                                     | -33456      | -19363      |
| იჯარის ხარჯი                                                           | -350388     | -95555      |
| აღმინისტირაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი                              | -870315     | -444020     |
| სულ საოპერაციო ხარჯები                                                 | 2262819     | 1467600     |
| საოპერაციო მოგება                                                      |             |             |
| <b>გაუფასურების (ხარჯი)/რევერსირება:</b>                               |             |             |
| ფინანსური აქტივები                                                     | 0           | 0           |
| მარაგები                                                               | 0           | 0           |
| სხვა არაფინანსური აქტივები                                             | 0           | 0           |
| წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან                 | 202018      | -124403     |
| მიღებული დივიდენდები                                                   | 0           | 0           |
| სხვა წმინდა არასასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)                        | 0           | 0           |
| მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განმრიობითი ოპერაციებიდან | 2464837     | 1343197     |
| მოგების გადასახადი                                                     | -3477       | 0           |
| მოგება/(ზარალი)                                                        | 2461360     | 1343197     |

| სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):                                                                             |         |         |   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---|
| ძირითადი საშუალებების (მათ შორის ბიოლოგიური აქტივის) გადაფასების რეზერვი                                      | 0       | 0       | 0 |
| სხვა (მათ შორის წილი ერთობლივი და მუკავშირე საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და დადგენილ        | 0       | 0       | 0 |
| სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ                                                                         | 0       | 0       | 0 |
| მთლიანი სრული შემოსავალი/ (ზარალი)                                                                            | 2461360 | 1343197 | 0 |
| კაპიტალის საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)                                                              | 2081877 | 738680  | 0 |
| ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალის გაზრდა', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საბაიო კაპიტალის გა | 0       | 0       | 0 |
| მანაწილება მუსაკუთრებზე (მათ შორის დივიდენდი)                                                                 | 0       | 0       | 0 |
| სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში                                                                         | 0       | 0       | 0 |
| კაპიტალის სხვა ცვლილებები                                                                                     | 0       | 0       | 0 |
| კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს                                                                         | 4543237 | 2081877 | 0 |



დირექტორი:  
მთ. ბუღალტერი

ა. აბესაძე  
ბ. კიკნაძე

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*



ა. აბესაძე *Abesadze*  
ბ. კიკნაძე *Kiknadze*

| ფულადი სახსრების მოძრაობა                         |  |        |      |
|---------------------------------------------------|--|--------|------|
| ფულადი სახსრების მოძრაობა                         |  | 2015   | 2018 |
| წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან   |  | 0      | 0    |
| წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან |  | 0      | 0    |
| წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან    |  | 0      | 0    |
| წმინდა ზრდა (კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში |  | 0      | 0    |
| სავალდებულო კურსის ეფექტი                         |  | 282107 | 0    |
| ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში       |  | 246577 | 0    |
| ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს            |  | 528684 | 0    |